
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 
 

29.10.2024        Київ              № 1821 

   

 

 

 

Про внесення змін до Положення про Центральну медико-соціальну 

експертну комісію МОЗ 

 

 

Відповідно до пункту 4 Положення про медико-соціальну експертизу, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 грудня 2009 року 

№ 1317 (із змінами), пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до Положення про Центральну медико-соціальну експертну 

комісію МОЗ, затвердженого наказом Міністерства охорони здоров’я України 

від 26 жовтня 2024 року № 1809 такі зміни: 

 

1) доповнити після пункту 3 новими пунктом 31 такого змісту:  

«31 .Комісія має власну печатку із своїм найменуванням.»; 

 

2) абзац дев’ятий пункту 8 викласти у такій редакції: 

«направляє в особливо складних випадках осіб, що звертаються для 

встановлення інвалідності, для проведення медико-соціального експертного 

обстеження до клініки ДУ «Український державний науково-дослідного 

інституту медико-соціальних проблем інвалідності МОЗ України» (м. Дніпро) 

та Науково-дослідного інституту реабілітації інвалідів (навчально-лікувальний 

комплекс ВНМУ ім. М.І. Пирогова) (м. Вінниця);»; 

 

3) абзац четвертий пункту 9 виключити. 

 



2 
 

2. Фінансово-економічному департаменту (Геннадію Нерсесяну) 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації       

Марію Карчевич. 

 

 

Міністр                                                                               Віктор ЛЯШКО 
 


